CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 001/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições

legais e regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a viabilização dos benefícios abaixo relacionados aos

Servidores Públicos Municipais.

1 — Aumento no Auxilio Alimentação;

2 — Abono salarial para todos os servidores municipais;

3 — Abono especial para os profissionais da saúde;

Entendemos que, em decorrência da pandemia do Covid-19,
os servidores públicos, de modo geral, foram desprestigiados tendo em vista que os

poucos benefícios financeiros que existem em seus planos de carreira, tiveram seus

prazos suspensos pela Lei Complementar 173/2020.

Destacamos ainda a necessidade de um abono extra a todos
os servidores públicos municipais ligados diretamente ã Secretaria Municipal de

Saúde, tendo em vista, a grandiosidade dos serviços prestados por esses

profissionais ao longo desses quase 02 (dois) anos de pandemia.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 06 de janeiro de 2022.

UCAS RECLA
Vereador

	Page 1